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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 33,009,974 56,211,783
» Aktivet monetare 33,009,974 56,211,783
1 Banka 33,009,478 56,196,987
2 Arka 496 14,796
» Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
» Té drejta té arkétueshme 3,036,714 2,341,580
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 304,411 305,167
2 Nga njésité ekonomike ( parapagim A&T ) 164,890
3 Nga njésité ekonomike (paradhenje personeli) 31,000
4 Té tjera (tatim fitim)
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Tedrejta te tiera per tu arketuar 2,536,413 2,536,413
» Inventarét 8,274,764 10,187,329
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 7,027,143 9,741,830
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Materiale té tiera skrap per shitje 1,247,621 445,499
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGUM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar
8 Iventar | imet
» Shpenzime té shtyra
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,321,452 69,240,692
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 0
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé
5 |Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj té tjeré té huadhénies
I
» Aktivet materiale 680,363,610 698,181,975
1 Toka 374,855,914 672,968,984
2 Ndertesa 283,318,736 1,433,886
3 |M.Trasporti 2,578,178 23,779,105
4 |Mobilje e paisje zyre 13,971,756
5 |Té tjera Instalime dhe pajisje 4,265,131
6 |Paisje informatike 1,373,895 0
» Ativet biologjike
» Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAUM
» Aktive tatimore té shtyra
> Kapitali:i nénshkruar i papaguar
W /%5 7~ TOTALLVAKTIVEVE AFATGJATA 680,363,610 698,181,975
- I IVE TOTALE 724,685,062 767,422,667




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 17,799,412 25,950,296
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,342,495 18,305,480
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Gara 281,410 412,554
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorq 2,225,773 1,930,114
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,165,734 518,148
10 Detyrime n te tjere 4,784,000 4,784,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra 26,934,900 41,032,300
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 44,734,312 66,982,596
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& tjera té pagueshme
I
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra 58,871,691 61,970,201
p Provizione: 1,396,846 1,396,846
1 Provizione pér pensionet 0
2 Provizione té tjera 1,396,846 1,396,846
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 60,268,537 63,367,047
DETYRIMET TOTALE 105,002,849 130,349,643
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 635,728,000 635,728,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 3,674,924
1 Rezerva ligjore 204,143 204,143
2 Rezerva statutore -
3 Rezerva té tiera 3,470,781 3,470,781
P> Fitimi i pashpérndaré (2,329,900) (8,476,092)
P Fitim / Humbja e Vitit (17,390,811) 6,146,192
=T -Totali i Kapitalit 619,682,213| 637,073,024
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 724,685,062| 767,422,667




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 78,636,643 102,457,834
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
Te ardhura nga subvecioni 78,588,209 78,502,252
Té ardhura té tjera té shfrytézimit ( rimarje amortizimi ) 3,098,510 3,261,590
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (11,224,186) 12,929,424
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (11,224,186) 12,929,424
2 Té tiera shpenzime S
Shpenzime té personelit (119,019,342) 99,459,261
1 Paga dhe shpérblime (96,634,340) 85,720,542
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas (16,019,866) 13,738,719
nga shpenzimet pér pensionet) (6,365,136)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (18,257,664) 20,174,397
Shpenzime té tjera shfrytézimi (29,550,403) 46,346,370
Té ardhura té tjera 337,422 991,345
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 136.706
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 680.899
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 337,422 173 740
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
[ 1
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare - 157,377
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 157 377
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tiera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
Fitimi/Humbja para tatimit (17,390,811) 6,146,192
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit (17,390,811) 6,146,192
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit (17,390,811) 6,146,192
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga-pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave té tiera g'ithépérfshirés"e pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese )




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (17,390,811) 6,146,192
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (18,257,664) (20,174,397)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera (195,134) 80,493
Rénie/(rritje) né inventaré 1,912,565 (2,998,157)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme (8,150,884) (14,542,119)
Rritje/(rénie) né detyrime pér studentet (14,097,400)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (56,179,328) 8,860,806
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 36,076,029 (7,615,361)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit 36,076,029 (7,615,361)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té& arkétuara ( rimarje amortizimi ) (3,098,510) -3,261,589
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave -6,983,156
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0
Interes i paguar
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (3,098,510) (3,261,589)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon (23,201,809) (2,016,144)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 56,211,783 58,227,927
Efekti i-luhatjeve té Kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 33,009,974 56,211,783
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 21i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

ferenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
|  AKTIVET AFAT SHKURTERA
1  Aktivet monetare
Banka
lera Kursi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
valute fund vitit
1 Banka Credins leke 169162 21,314,828
2 Banka Credins depozit pa afat leke 6,019,877
3 BKT leke 106 5,674,773
Totali 33,009,478




Arka

Nr EMERTIMI I i
valute| fund vitit
Arka ne Leke Leke 496
Arka ne Euro_.
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali 496
2 Investime
Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejtaté arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit Leke 304,411
Kliente per mallra,produkte e sherbime Nuk ka
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit Leke 304,411
Cotoni Center Leke 304,206
Garden Park Leke 160
Manushaqe Kashari Leke 45
Kliente me Karta Nuk ka
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve Nuk ka
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjiera
>  T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
>  Parapagime t& dhéna (A&T) Leke 164,890
Parapagime t& dnéna Nuk ki 0
Paradhenje personeli Leke 31,000
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore € tatim fitimit ) Nuk ka
>  Shteti- TVSH pér tu marré Nuk ka
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer Nuk ka
> Tatimi n& burim (teprica debitore) Nuk ka
>  T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
>  Parapagime pér garanci geraje Nuk ka
>  Qera financiare (kur éshté afatshkurter dhe ka tepricé debitore) Nuk ka
>  Tedrejta te tiera per u arketuar Debitore té tieré (te vjeter) Leke 2,536,413
>  Llogari t& pgrkohshme ose né pritie (tepricé debitore) Nuk ka
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper) Nuk ka
Kapital i nénshkruar i papaguar
>  Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Leke 7,027,143
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme Leke 4,173,185
>  Materiale ndihmés Nuk ka
>  Léndé djegése Leke 2,559,118
> Pjesé ndérrimi Leke 294,840
>  Materiale ambalazhimi Nuk ka
> Materiale t& tiera skrap per shitje Leke 1,247,621
> Inventari i imét dhe ambalazhet — Nuk ka
> Zhvler&simi i materialeve t& para R Nuk ka
> Zhvler&simi i materialeve t& tjera Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka
> Prodhimi n& proces Nuk ka
> Punime né proces Nuk ka
Shérbime né proces Nuk ka
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Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbaijtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gj¢ e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitor& p&r shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura

Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogerive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté n& njésit¢ ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tiera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vier¢ 771 ¢

Tituj té tjeré t& huadhénies

T& drejta té tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T& drejta t& tjera afatgjaté

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit Nuk ka
Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve Nuk ka
8 Aktive materiale Leke 680,363,610
Toka Leke 374,855,914
ndértesa Leke 283,318,736
M. Trasporti Leke 2,578,178
Mobilje e paisje zyre Leke 13,971,756
Té& tjera Instalime dhe pajisje Leke 4,265,131
Paisje infirmatike Leke 1,373,895
Analiza e posteve te Aktiveve
Viti paraardhes
Nr Emertimi Gjenda me Amortizimi | o Pakesim
011.01 .2017 e Pakesime mbartur igicoaiEm Gkl amortizimi
Toka 374,855,914 0
ndértesa 641,023,230 117,600 3,000 342,910,160 14,908,934 0
M. Trasporti 9,429,117 1,494,000 802,059 7,995,231 333,295 785,646
Mobilje e paisje zyre 73,809,670 13,441,175 57,231,630 1,678,486 12,513,377
Té tjera Instalime dhe 31,218,673 266,400 8,819,944 25,373,554 1,006,783 7,980,338
Paisje informatike 3,554,537 383,400 282,225 2,198,591 330,166 246,941
Shuma 1,133,891,141 2,261,400 23,348,403 435,709,166 18,257,664 21,526,302
Aktivet e blera gjate vitit Leke 2,261,400
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit Nuk ka
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar Nuk ka
I DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes
>  Huamarrje afatshkurtra Nuk ka
>  Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér Nuk ka
> Detyrime pé&r blerjet e letrave me vieré Nuk ka
> Hua té marra Nuk ka
>  Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara Nuk ka
> Derivatét dhe instrumentet financiare Nuk ka
13.2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
>  Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 Nuk ka
Banka 2 Nuk ka
Banka 3 Nuk ka
>  Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare) Nuk ka
Banka 1 Nuk ka
Banka 2 Nuk ka
Banka 3 Nuk ka
> Huaté marra Nuk ka
> Kastiillogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem Nuk ka
13.3 Arkétime né& avancé pér porosi 0
>  Parapagime t& marra ( nga qiraja e studentve ) 0
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitor& p&r mallra, produkte e shérbime Leke 9,342,495
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur Nuk ka
ABCOM shpk Leke 12,960
Al- Noble shpk Leke 94,078
Everest shpk Leke 670,488
Furnitore te ndryshem Leke 16,960
Doro Grup shpk Leke 117,300
Kupa shpk Leke 257,841
Ligeni 7 shpk Leke 147,000
Ndregjoni shpk Leke 338,969
OSHEE Leke 2,312,491
Shamo-cons shpk Leke 142,099
UKT Detyrim i Vjeter Leke 4,504,079
UKT sh.a Leke 728,230

Nuk ka
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Debitoré t& tjer&, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

Garanci per ambjentet e dhena me qgira

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pé&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore doganore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Te tiera ( sig. Studenti)

Té tjera t& pagueshme

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé& pér t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatsgjate
Té ardhura t& periudhave té ardhme (2018 Q. studenti )

Provizione
Provizione afatgjate

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vler& t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té& tjiera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Leke

281,410

Nuk ka

Leke
Nuk ka

281,410

Nuk ka

Leke

2,225,773

Nuk ka

Nuk ka

Leke

2,225,773

Nuk ki

Nuk ka

Nuk ka

Leke

1,165,734

Leke

273,809

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

891,925

Leke
Nuk ki

4,784,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

58,871,691

Leke

26,934,900

Nuk ka
Leke

1,396,846

Leke

1,396,846

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka

635,728,000

204,143
204,143
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Rezerva té tiera Leke

Fitimi i pashpérndarg Leke
Fitim / Humbja e Vitit Leke

Shpenzime te_pa njohura per efekt fiskal

( demshperblim paga per personel te larguar nga puna ) 657
Fitim / Humbja fiskale e Vitit 2017

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen Leke
Te ardhurat nga shitjae sherbimeve Nuk ka
Te ardhurat ngaQiraja e studentit Leke
Te ardhura nga dhenja me qirae ambjenteve Leke
Te ardhura nga Lavanterite te tjera Leke
Te ardhura nga Subvencioni Leke
Te ardhura te tjera Leke
Te ardhura financiare kamat vonesa + interesa Leke
Te ardhura te tjera rimarje amortizimi Leke

Shpenzimet perbehen nga (A+B+C+D)

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

vV V.V V

vVVvy

vvvyvy \ 4 v

vV VVV VYV

VVVVVVVVV

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces Juk ka
Materialet e konsumuara Juk ka
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera Leke
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) Juk ka
Malira té blera Juk ka
Ndryshimet e gjéndjeve t&é Mallrave (+/-) Juk ka
Shpenzime té personelit [Kosto e punes] Leke
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit] Leke
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur Leke
Shpenzime te tjera per personelin

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale Nuk ka

Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet] Nuk ka

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]l Leke
Shpenzime per energji edhe uje 604 Leke
Blerje amballazhi 606 Juk ka
Qera 613 Leke
Mirembaijtje dhe riparime 615 Leke
Mirmbajtje program kontabiliteti Leke
Sherbim denzifektimi Leke
Riparime te ndryshme Leke
Shpenzime pér Siguracione 616 Leke
Sherbime té tjera 618 Leke
Auditus te pasqyrave financiare 2016 Leke
Vleresues skrapi Leke
Shpenzime per aktivitete me personelin Leke
Shpenzime te ndryshme Leke
Personel jashte njesise 621 Leke
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 Juk ka
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 Juk ka
Shpenzime per publicitet, reklama 624 Juk ka
Transferime, udhetime, dieta 625 Juk ka
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 Leke

Shpenzime interneti

Shpenzime telefoni

Sherbime postare - !

Shpenzime transporti ' - 627  Vukka

Shpenzime per sherbime bankare ) 628 Leke
Taksa dhe tarifa doganore 632 Juk ka
Akciza 633 Juk ka
Taksa dhe tarifa vendore 633-635 Leke
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635/8 ukka
Shpenzime per pritje - percjellie 654 Leke
DJP AQT 672 Leke
Gjoba dhe demshperblime 657 /658 Leke
Amortizim 68 Leke

3,470,781
(2,329,900)
(17,390,811)

1,668,805
1,668,805
(15,722,006)

160,660,784

73,004,300
4,528,290
1,033,120

78,588,209

70,933
337,422
3,098,510

(11,224,186)

(119,019,342)
(96,634,340)
(16,019,866)

(6,365,136)

(47,808,067)
(23,016,283)

(1,188,000)
(261,880)
(129,000)
(107,880)

(25,000)
(77,820)
(823,700)
(432,000)
(117.600)
(248,300
(25.800)
(833,136)

(158,930)
(82,680)
(71,280)

(4,970)

(38,887)

(387,384)

(75,600)
(1,019,978)
(1,668,805)

(18,257,664)




Tatim mbi fitimin

Totali | Shpenzimeve

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda_Indirekte

69 Juk ka

(178,051,595)

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

~[56.211.783 ]

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit

-17,390,811

Amortizimin

-18,257,664

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

-8,150,884

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

-195,134

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

36,076,029

Tatim mbi fitimin i paguar

0

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative

—

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 |

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

-17,390,811

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

eo|lo|o|e®

Rivleresime

10

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare -
ELISABETA CJAP

dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

nuk ka.
mepareshme te konstatuara gjate

’ ADMINISTRATOR
/ ZH/;_ANN"AD"
/| w[!/ﬂ: \

NiASE




n Studenti Nr.2 " SH.A

NIPT K51730022L
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 rivlersimi 31/12/2017
1 Toka 374,855,914 0 374,855,914
2 Ndertime 641,023,230 117,600 3,000 641,137,830
3 Makineri,paisje 31,218,673 266,400 8,819,944 22,665,129
4 Mjete transporti 9,429,117 1,494,000 802,059 10,121,058
5 Paisje kompjuterike 3,554,537 383,400 282,225 3,655,712
6 Paisje zyre 73,809,670 0 13,441,175 60,368,495
Totali 1,133,891,141 0 2,261,400 23,348,403 1,112,804,138
Amortizimi A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 rivlersimi 31/12/2017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 342,910,160 14,908,934 357,819,094
3 Makineri,paisje 25,373,554 1,006,783 7,980,338 18,399,999
4 Mjete transporti 7,995,231 333,295 785,646 7,542,880
5 Paisje kompjuterike 2,198,591 330,166 246,941 2,281,816
6 Paisje zyre 57,231,630 1,678,486 12,513,377 46,396,739
Totali 435,709,166 18,257,664 21,526,302 432,440,528
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2017 rivlersimi 31/12/2017
1 Toka 374,855,914 0 0 374,855914
2 Ndertime 298,113,070 117,600 14,911,934 283,318,736
3 Makineri,paisje (instalime,investif 5,845,119 266,400 1,846,389 4,265,130
4 Mijete transporti 1,433,886 1,494,000 349,708 2,578,178
5 Paisje kompjuterike 1,355,946 383,400 365,450 1,373,896
6 Paisje zyre 16,578,040 0 2,606,284 13,971,756
Totali 698,181,975 2,143,800 20,079,765 680,363,610
K/D Finances

ELISABETA CJAPI

Yy,




Nd." Trajtim Studenti Nr. 2" SH.A

Inventari automjeteve ne pronesite subjektit me 31.12.2017

Nr. Lloji automijetit Marka Targa Vlera
1 FURGON Benz TR 4496 A 800,000
2 KAMION IVEKO Iveco TR 4346 A 2,027,058
3 AUTOVETURE Wolgsvagen TR 2623 K 5,800,000
AUTOVETURE ' AA 934 JM 1,494,000
4 Hyundai
K/D Finances

ELISABETA CJAPI
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